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平成17年第２回竜王町議会定例会 

平成 17年６月 15日 

午 前 1 1時 0 0開 議 

於 議 場 

１ 議 事 日 程 

日程第１  議第43号  竜王町吏員懲戒審査委員会委員の任命について 

日程第２ 

 

日程第３ 

 

 

日程第４ 

 

 

 

議第32号 

 

議第33号 

 

 

議第34号 

 

 

 

専決処分につき承認を求めることについて 

（竜王町税条例の一部を改正する条例） 

専決処分につき承認を求めることについて 

（竜王町消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条

例） 

専決処分につき承認を求めることについて 

（平成17年度竜王町老人保健医療事業特別会計補正予算

（第１号）） 

日程第５  議第35号  竜王町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 

日程第６  議第36号  竜王町税条例の一部を改正する条例 

日程第７ 

日程第８ 

日程第９ 

 

日程第10 

日程第11 

日程第12 

日程第13 

 

 議第37号 

議第38号 

議第39号 

 

議第40号 

議第41号

議第42号 

請第５号 

 

 

 竜王町福祉医療費助成条例の一部を改正する条例 

竜王町老人福祉医療費助成条例の一部を改正する条例 

竜王町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条

例の一部を改正する条例 

平成17年度竜王町一般会計補正予算（第１号） 

平成17年度竜王町下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

平成17年度竜王町水道事業会計補正予算（第１号） 

全頭検査などの現行のＢＳＥ対策を堅持し、日本と同水準

の検査体制が実施されない限り、米国産牛肉の輸入再開を

おこなわないよう求める請願 
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２ 会議に出席した議員（13名） 

 １番 中 島 正 己   ２番 山 田 義 明 

 ４番 近 藤 重 男   ５番 辻 川 芳 治 

 ６番 寺 島 健 一  ７番 圖 司 重 夫 

 ８番 竹 山 兵 司   ９番 岡 山 富 男 

 10番 西 隆   11番 川 嶋 哲 也 

 12番 若 井 敏 子  13番 勝 見 幸 弘 

 14番 村 井 幸 夫    

３  会議に欠席した議員（なし） 

  

４  地方自治法第121条の規定により説明のため会議に出席した者 

町 長  山 口 喜 代 治  助 役  勝 見 久 男 

教 育 長  岩 井 實 成  総務政策主監  佐 橋 武 司 

住民福祉主監  池 田 純 一  産業建設主監  三 崎 和 男 

政策推進課長  小 西 久 次  総 務 課 長  北 川 治 郎 

生活安全課長  青 木  進  住民税務課長  杼 木 博 子 

福 祉 課 長  久 野 ま さ 枝  健康推進課長  布 施 九 蔵 

産 業 振 興 課 長 
兼 農 業 委 員 会 事 務 局 長  三 井 せ つ 子  建設水道課長  松 村 佐 吉 

出 納 室 長  竹 山 喜 美 枝  教 育 次 長  村 地 半 治 郎 

教 育 課 長  松 浦 つ や 子     

５  職務のため議場に出席した者 

議会事務局長  川 部 治 夫  書 記  古 株 治 美 
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開議 午前11時00分 

○議長（村井幸夫） 皆さん、こんにちは。 

   ただいまの出席議員数は、13人であります。よって、定足数に達していますの

で、これより平成17年第２回竜王町議会定例会を再開いたします。 

   これより、本日の会議を開きます。 

   本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。 

   これより、議事に入ります。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第１  議第43号  竜王町吏員懲戒審査委員会委員の任命について 

○議長（村井幸夫） 日程第１、議第43号を議題といたします。 

   提案理由の説明を求めます。 

   山口町長。 

○町長（山口喜代治） ただいま、上程いただきました議第43号 竜王町吏員懲戒

審査委員会委員の任命につきまして、地方自治法施行規程第40条第５号の規定

により、議会の同意を求めるものでございます。 

   地方自治法施行規程で町村の吏員中から１人という規定によりまして、佐橋武

司氏を任命いたしたく提案申し上げるものでございます。 

   （個人情報保護の為、一部秘匿）ご承認を賜りますようお願いを申し上げます。 

○議長（村井幸夫） 提案理由の説明が終わりました。 

   これより、質疑に入ります。質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、これより採決を行います。 

   日程第１、議第43号を原案のとおり同意することに賛成諸君の起立を求めます。 

[賛成者起立] 

○議長（村井幸夫） 起立多数であります。よって、日程第１、議第43号を原案の

とおり同意することに決しました。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第２  議第32号  専決処分につき承認を求めることについて 

（竜王町税条例の一部を改正する条例） 

○議長（村井幸夫） 日程第２、議第32号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 
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［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結いたします。 

これより討論に入ります。 

   討論ありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、討論はこれで終結いたします。 

   これより採決を行います。 

   日程第２、議第32号を原案のとおり承認することに賛成諸君の起立を求めます。 

[賛成者起立] 

○議長（村井幸夫） 起立全員であります。よって、日程第２、議第32号は原案の

とおり承認されました。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第３  議第33号  専決処分につき承認を求めることについて 

（竜王町消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条

例） 

○議長（村井幸夫） 日程第３、議第33号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結いたします。 

これより討論に入ります。 

   討論ありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、討論はこれで終結いたします。 

   これより採決を行います。 

   日程第３、議第33号を原案のとおり承認することに賛成諸君の起立を求めます。 

[賛成者起立] 

○議長（村井幸夫） 起立全員であります。よって、日程第３、議第33号は原案の

とおり承認されました。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第４  議第34号  専決処分につき承認を求めることについて 

（平成17年度竜王町老人保健医療事業特別会計補正予算

（第１号）） 
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○議長（村井幸夫） 日程第４、議第34号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結いたします。 

これより討論に入ります。 

   討論ありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、討論はこれで終結いたします。 

   これより採決を行います。 

   日程第４、議第34号を原案のとおり承認することに賛成諸君の起立を求めます。 

[賛成者起立] 

○議長（村井幸夫） 起立全員であります。よって、日程第４、議第34号は原案の

とおり承認されました。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第５  議第35号  竜王町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 

○議長（村井幸夫） 日程第５、議第35号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は総務教育民生常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、

これにご異議ありませんか。 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第５、議第35号は、総務教育民生常任委員会に審査を付託いたし

ますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願い

ます。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第６  議第36号  竜王町税条例の一部を改正する条例 

○議長（村井幸夫） 日程第６、議第36号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略
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して、本案は総務教育民生常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、

これにご異議ありませんか 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第６、議第36号は、総務教育民生常任委員会に審査を付託いたし

ますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願い

ます。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第７  議第37号  竜王町福祉医療費助成条例の一部を改正する条例 

○議長（村井幸夫） 日程第７、議第37号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は総務教育民生常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、

これにご異議ありませんか。 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第７、議第37号は、総務教育民生常任委員会に審査を付託いたし

ますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願い

ます。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第８  議第38号  竜王町老人福祉医療費助成条例の一部を改正する条例 

○議長（村井幸夫） 日程第８、議第38号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は総務教育民生常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、

これにご異議ありませんか。 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第８、議第38号は、総務教育民生常任委員会に審査を付託いたし

ますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願い
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ます。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第９  議第39号  竜王町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条

例の一部を改正する条例 

○議長（村井幸夫） 日程第９、議第39号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結いたします。 

これより討論に入ります。 

   討論ありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、討論はこれで終結いたします。 

   これより採決を行います。 

   日程第９、議第39号を原案のとおり決することに賛成諸君の起立を求めます。 

[賛成者起立] 

○議長（村井幸夫） 起立全員であります。よって、日程第９、議第39号は原案の

とおり可決されました。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第10  議第40号  平成17年度竜王町一般会計補正予算（第１号） 

○議長（村井幸夫） 日程第10、議第40号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

［「なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は総務教育民生常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、

これにご異議ありませんか。 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第10、議第40号は、総務教育民生常任委員会に審査を付託いたし

ますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願い

ます。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第11  議第41号  平成17年度竜王町下水道事業特別会計補正予算（第１号） 
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○議長（村井幸夫） 日程第11、議第41号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は産業建設常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、これ

にご異議ありませんか 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第11、議第41号は、産業建設常任委員会に審査を付託いたします

ので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願います。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第12  議第42号  平成17年度竜王町水道事業会計補正予算（第１号） 

○議長（村井幸夫） 日程第12、議第42号を議題として質疑に入ります。 

   質疑はありませんか。 

○議長（村井幸夫） ないようでありますので、質疑はこれで終結し、討論は省略

して、本案は産業建設常任委員会に審査を付託いたしたいと思いますが、これ

にご異議ありませんか 

［「異議なし」の声あり］ 

○議長（村井幸夫） ご異議なしと認めます。 

   よって、日程第12、議第42号は、産業建設常任委員会に審査を付託いたします

ので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長まで報告願います。 

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～ 

日程第13  請第５号  全頭検査などの現行のＢＳＥ対策を堅持し、日本と同水準

の検査体制が実施されない限り、米国産牛肉の輸入再開を

おこなわないよう求める請願 

○議長（村井幸夫） 日程第13、請第５号を議題といたします。 

   本請願につきましては、お手元に配付いたしました請願書の写しをもって、請

願文書表にかえさせていただきたいと思いますので、ご了承願います。 

   なお、本請願書は、会議規則第９２条の規定により、産業建設常任委員会に審

査を付託いたしますので、会期中に審査をしていただき、その経過と結果を議長

まで報告願います。 

   以上で、本日の議事日程は全部終了いたしました。 

   これをもって、本日の会議を閉じ、散会いたします。 
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   大変ご苦労さまでございました。 

散会 午前11時11分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


